TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

            Số: 22/2023/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM V  ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Với Hội đồng        phúc  hẩm gồm có:

          -                  :  Ông Tô Chánh Trung

  c          :                          Ông L  H à g  ấ

                                                   à               H  g

S u k   xé  xử sơ     ,  ả     hà   c     sơ      số 1173/2022/HC-ST

ngày 27 tháng 7  ă  2022 c   Tòa án nhân dân   à     ố H      M    b

k   g c     ư s u:

Ngày 10 tháng 8  ă  2022, ông L  Vă   ì    à  gư   k    k        g

   kháng cáo   à  bộ bả      à   c     sơ     , đề  g   sử  bả     sơ

  e   ướ g c ấ    ậ    à  bộ   u c u k    k    c   ô g  ì  .

XÉT THẤY:

                 c     ,  gư   k   g c       g        à   g L  Vă   ì

c  g  ớ   gư   đ   d      e      u ề  c   ô g Tình  à ô g Đ    Ngọc Kỷ đều

đ  đư c            u  ậ         02       ư g     k ô g đ        g

   c     , c     :

- L         ấ ,                     xé  xử    c       à   gà

27/12/2022, ông L  Vă   ì    à ô g Đ    Ngọc Kỷ đều   ậ  đư c g ấ      u

tậ  c           à   gà  20/12/2022    e      u b        c   bưu đ    ,   ư g

ông Tình  à ô g Kỷ    g                             ấ   ô g  ì   có đơ  x

                         ấ   à đư c c ấ    ậ                đ       .

- L          ,                     xé  xử    c       à   gà  06/02/2023,

ô g L  Vă   ì    à ô g Đ    Ngọc Kỷ đều   ậ  đư c g ấ      u  ậ  c

 à   gà  30/01/2023    e      u b        c   bưu đ    ,   ư g ô g Tình  à

ông Kỷ        g                                M c d           ậ  đư c đơ

x                             ,   ư g đơ   à  k ô g        b    ẽ s u:

+ Đơ  x                  đ  g     L  Vă   ì  ,   ư g  gư   ký      à

M         u

2

+   e   ộ  du g đơ  x                  có g    ý d  ô g  ì     ả   ề  u

c ă   ẹ b  b   , bả    â  ô g  ì   cũ g đ  g  à  gư   ố  đ u     k ô g

     g             đư c   u       , đơ   à  k ô g kè    e   à     u c   g c

 à  c   g      c      c ô g  ì   b  ố

HĐXX xé    ấ   ý d  x                              c   ô g L  Vă   ì

 à k ô g c     đ  g,     k ô g c ấ    ậ    e  đơ  c   ô g  ì    đơ  do bà

M         u ký

  uộc   ư  g      gư   k   g c      b     c k   g c     e   u  đ

đ      k  ả  2 Đ ều 225  à đ    d k  ả  1 Đ ều 229 Luậ   ố    g  à   c

 ă  c  vào đ    d k  ả  1 Đ ều 229 c   Luậ   ố    g  à   c    ;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đì   c ỉ xé  xử    c             à   c          ý số: 587/2022/TLPT-

HC ngày 03 tháng 10  ă  2022  ề    c “ hi    i n   HC     p   n   i n

ph p  h   ph   h   q    ron    nh     q  n          i” g ữ :

1/ N ười  hởi  i n: ông Lê Vă   ì  , s     ă  1975;

Đ   c ỉ: 11/3 QL 1 ,    11, k u   ố 5,   ư  g L      u g,   à     ố

Đ c,   à     ố H  Chí Minh.

Ngư   đ   d      e      u ề : ô g Đ    Ngọc Kỷ, s     ă  1953; Đ   c ỉ:

948  Quốc  ộ 1 ,    11, k u   ố 5,   ư  g L      u g,   à     ố     Đ c,

  à     ố H      M      G ấ      u ề  số cô g c   g 15901  ậ   gà

16/11/2021     P   g  ô g c   g số 3,   à     ố H      M

2/ N ười  ị  i n:       c     b     â  dâ    à     ố     Đ c,   à     ố

H      M

Đ   c ỉ: 168   ươ g Vă     g,   ư  g       Mỹ L  ,   à     ố

Đ c,   à     ố H      M

Ngư   bả      u ề   à      c          :   g P         ọ - Phó   ư  g

P   g  à   gu     à Mô    ư  g   à     ố     Đ c;  à   g Dươ g   à

Nhân -  ô g c  c Đ   c     Xâ  dự g Đô      à Mô    ư  g   ư  g L

Trung;

3/ N ười    q y n  ợi, n h       iên q  n:

3.1/  à M         u, s     ă  1976;

Đ   c ỉ: 11/3 Quốc  ộ 1     11, k u   ố 5,   ư  g L      u g,   à     ố

    Đ c,   à     ố H      M

Ngư   đ   d      e      u ề : ô g Đ    Ngọc Kỷ, s     ă  1953; Đ   c ỉ:

948  Quốc  ộ 1 ,    11, k u   ố 5,   ư  g L      u g,   à     ố     Đ c,

  à     ố H      M      G ấ      u ề  số cô g c   g 14132  ậ   gà

19/10/2021     P   g  ô g c   g số 3,   à     ố H      M

3

3.2/   ư  g Đ    ọc Nô g Lâ    à     ố H      M   ,

Đ   c ỉ: k u   ố 6,   ư  g L      u g,   à     ố     Đ c,   à     ố H

Chí Minh.

2.  ả      à   c     sơ      1173/2022/HC-ST ngày 27 tháng 7  ă

2022 c            â  dâ    à     ố H      M    có    u  ực       uậ  k

ngày 06/02/2023.

3          à   c        c     : Ông L  Vă   ì     ả   ộ  300 000 đ  g

án phí  à   c        c       Ngà  25/8/2022, ô g L  Vă   ì   đ   ộ  300 000

đ  g       g           c        e  b        số 0002950 c     c      à

dâ  sự   à     ố H      M   , số   ề   à  đư c c u     u       à

      ả   ộ

Nơi nhận:

          â  dâ   ố  c  ;

 VKSND       TP.HCM;

 TAND TP.HCM;

 VKSND TP.HCM;

   c  H DS TP.HCM;

   c đươ g sự;

 Lưu  3 ,  NĐ ).

TM HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN-CHỦ T A PHI N TÒA

Tô Chánh Trung